



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **PREGÃO Nº 50/2020**, visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO - CNPJ: 34.854.886/0001-52

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caderno Universitário capa dura 1x1 96 fls 1 UN	SÃO DOMINGOS SÃO DOMINGOS	UND	50,00	4,69	234,50

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cartolina 150g 50x66 cores mistas - pacote com 10 und	ALOFORM ALOFORM	Pacote	200,00	4,35	870,00

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos.	DUBFLEX DUBFLEX	UND	1.000,00	0,88	880,00

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta com aba elástico em	AMOART AMOART	UND	100,00	1,10	110,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	cartão duplex 350x240 preta.					

FORNECEDOR: AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI - ME - CNPJ: 15.465.267/0001-21

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	bic	cx	20,00	26,00	520,00

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	bic	cx	20,00	26,00	520,00

LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 520,00 (quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita	bic	cx	20,00	26,00	520,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	fina, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe					

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor preta, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	bic	cx	20,00	23,85	477,00

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 84,70 (oitenta e quatro reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho pequeno.	bacchi	cx	10,00	8,47	84,70

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etiqueta ink-jet/laser A4 288,5x200 com 100 und	maxprint	cx	20,00	35,00	700,00

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 73,40 (setenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Etiqueta ink-jet/laser Carta 12,7x44,4 com 8000 UND	maxprint	cx	2,00	36,70	73,40

LOTE 76 LOTE 76

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel marcador atômico ponta fina azul	masterprint	UND	20,00	3,00	60,00

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 60,00 (sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel marcador atômico ponta fina preto	masterprin	UND	20,00	3,00	60,00

LOTE 85 LOTE 85

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Sharp AL - 1000 Remanufaturado	katun	UNI	20,00	80,00	1.600,00

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 484,20 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner HP Laser 2612 - compatível novo	evolut	UNI	20,00	24,21	484,20

LOTE 91 LOTE 91

Valor Total do Lote: 1.047,30 (um mil e quarenta e sete reais e trinta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Laser HP 226 - compatível novo	evolut	UND	30,00	34,91	1.047,30

LOTE 92 LOTE 92

Valor Total do Lote: 1.232,20 (um mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Frasco de tinta Epson com 100ml, preto, azul, amarelo, vermelho	ares	UNI	20,00	61,61	1.232,20

FORNECEDOR: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME - CNPJ: 08.633.788/0001-85

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho médio	NEW	cx	10,00	6,99	69,90

LOTE 29 LOTE 29

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total do Lote: 70,35 (setenta reais e trinta e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco translúcido 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	VMP	UND	5,00	14,07	70,35

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lápis borracha, corpo cilíndrico, em madeira na cor amarela, com marca do fabricante impressa no corpo.	FABER CASTELL	UND	500,00	2,84	1.420,00

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g - cores sortidas	VMP	UND	500,00	0,30	150,00

LOTE 84 LOTE 84

Valor Total do Lote: 164,50 (cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA PARA CARIMBO: Frasco com no mínimo 40ml. Acondicionados em caixas com 12 unidades; cor pretol.	CARBRINKK	CX	5,00	32,90	164,50

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 799,40 (setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Laser HP 310 preto - compatível novo	PREMIUM	UNI	20,00	39,97	799,40

LOTE 88 LOTE 88

Valor Total do Lote: 799,40 (setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Laser HP 311 azul - compatível novo	PREMIUM	UNI	20,00	39,97	799,40

LOTE 89 LOTE 89

Valor Total do Lote: 799,40 (setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Laser HP 312 amarelo - compatível novo	PREMIUM	UNI	20,00	39,97	799,40

LOTE 90 LOTE 90

Valor Total do Lote: 799,40 (setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tonner Laser HP 313 vermelho - compatível novo	PREMIUM	UNI	20,00	39,97	799,40

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 49.664,50 (quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA 250x130x350mm	polibras	caixa	150,00	3,00	450,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Barbante 8 fios 100 algodão c/ 305 metros 1 UN	piratininga	UND	15,00	9,90	148,50

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 1.270,00 (um mil, duzentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bobina para embalagem papel kraft 60 cm, 150 metros, 80 g	itauna	UND	20,00	63,50	1.270,00

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Capa para encadernação PP 0,30 A4 transparente pacote com 50 unidades.	mares	Pacote	30,00	18,90	567,00

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CARTOLINA 50cm X 60cm - CORES DIVERSAS, 150gm², 1ª qualidade.	vm.p	FLS	1.000,00	0,48	480,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 77,50 (setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Clipes para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, tamanho grande.	biacchi	cx	10,00	7,75	77,50

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	cola Adesiva Instantânea tipo Tek Bond 793 100g	tek bond	UND	50,00	9,90	495,00

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 126,60 (cento e vinte e seis reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola branca 500 gramas	maripel	UND	30,00	4,22	126,60

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 12.380,00 (doze mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola colorida 23 g c/ gliter 6 cores	maripel	UND	2.000,00	6,19	12.380,00

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco azul 45cmx2m 1 RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.	plavtec	UND	5,00	10,50	52,50

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 33,00 (trinta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Contact opaco vermelho 45cmx2m 1RL Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na	plavtec	UND	5,00	6,60	33,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	maioria das superfícies.					

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 148,00 (cento e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope ofício 114x229s/rpc 75g - Cx com 1000 und	scrity	cx	2,00	74,00	148,00

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco kraft natural 80g 229x324 - Cx com 250 und	scrity	cx	5,00	47,00	235,00

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 90,00 (noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco kraft ouro 75g 229x324 Cx com 100 und	scrity	cx	5,00	18,00	90,00

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Envelope saco off set branco 90g 260x360 - Cx com 250 UND.	scrity	cx	5,00	74,00	370,00

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiral para encadernação 14 mm pacote com 50 unidades	mares	Pacote	10,00	8,70	87,00

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 259,00 (duzentos e cinquenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Espiral para encadernação 50 mm pacote com 50 unidade	mares	CX	10,00	25,90	259,00

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 87,00 (oitenta e sete reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita (durex) fina, transparente, tamanho grande, largura 1,2 cm	aldebras	UND	100,00	0,87	87,00

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 453,00 (quatrocentos e cinquenta e três reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita adesiva dupla face pp 12mmx30m c/ades. acrílico - Pcte com 06 UND	aldebras	Pacote	30,00	15,10	453,00

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos 26/6, com depósito de grampo em inox.	cis	UND	20,00	14,95	299,00

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 1.050,00 (um mil e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador de mesa médio 26/6 30 fL. dimensões 20,1 x 9,5 cm	cis	UND	50,00	21,00	1.050,00

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 319,95 (trezentos e dezenove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampeador Profissional para 240 Folhas.	gramp line	UND	5,00	63,99	319,95

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 68,95 (sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 9/10, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	biacchi	cx	5,00	13,79	68,95

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grampeador, modelo 9/14, em metal niquelado prateado,	biacchi	cx	5,00	14,10	70,50

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	galvanizado, proteção antiferrugem.					

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Invólucro plástico, para pasta seletiva, espessura de 0,018 tamanho ofício, alta transparência, com quatro furos.	biacchi	UND	1.000,00	0,14	140,00

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Lantejola 6mm sortida (c/3g) - Caixa com 06 potes.	honey	cx	50,00	6,40	320,00

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Livro ata com 100 folhas numeradas	tilibra	UND	50,00	6,60	330,00

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Livro Protocolo correspondência 1/4 100fls Capa Dura	tilibra	UND	20,00	9,00	180,00

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 142,50 (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Palito sorvete ponta redonda - Pacote com 100 unidades.	estilo	Pacote	50,00	2,85	142,50

LOTE 61 LOTE 61

Valor Total do Lote: 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Auto-Adesivo para recado, removíveis, contém 04 unidades tipo Post it, medindo 38mmx51mm, colorida	3 m	UND	50,00	2,45	122,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel cartão 150g 50x66 cores mistas.	vm.p	UND	500,00	0,68	340,00

LOTE 63 LOTE 63

Valor Total do Lote: 405,00 (quatrocentos e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel cartão fosco 50x70 240g - cores sortidas	vm.p	UND	500,00	0,81	405,00

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 15.598,00 (quinze mil, quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel sulfite A4 210mm x 297mm, Alcalino, 75 G/M ² - cx com 10 resmas, com 500 folhas cada resma, fabricação nacional	magnum	CX	100,00	155,98	15.598,00

LOTE 67 LOTE 67

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PAPEL 180G 210X297 VERGE BERILIO (CREME) SPIRAL PT 50 UND	filpaper	UND	50,00	12,00	600,00

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta com elástico polip. 245x335x40 fumê	acp	UNI	100,00	1,89	189,00

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta de cor preta seletiva, tamanho mínimo ofício, com presilhas para fixar os envoltórios plásticos, que deverão vir junto, totalizando 50 plásticos.	frama	UND	100,00	6,30	630,00

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 108,00 (cento e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pasta em L A4 0,20 Micras ACP - Transparente	acp	UNI	200,00	0,54	108,00

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 59,50 (cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA - com corpo em cartão kraft, com 2 suportes de arame e 4 ganchos de plástico, com visor, etiqueta e grampo plástico. Medidas aproximadas: 240x361mm. Gramatura mínima: 200g/m ²	frama	UND	50,00	1,19	59,50

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pilhas alcalinas AA pequenas	rayovac	UND	30,00	1,35	40,50

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pincel marcador atômico ponta fina verde	cis	UND	20,00	1,89	37,80

LOTE 79 LOTE 79

Valor Total do Lote: 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Pistola de Cola Quente 180W Profissional Bivot.	leonora	UND	10,00	22,50	225,00

LOTE 81 LOTE 81

Valor Total do Lote: 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	prancheta poliestireno 1/2 ofício cristal.	waleu	UND	50,00	6,25	312,50

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 224,40 (duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Refil de cola quente grossa 1k transparente	redicola	UND	10,00	22,44	224,40

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 359,50 (trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Registrador a/z c/ visor officio.	frama	UND	50,00	7,19	359,50

LOTE 100 LOTE 100

Valor Total do Lote: 4.820,00 (quatro mil, oitocentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - PRETO	maripel	UND	2.000,00	2,41	4.820,00

LOTE 101 LOTE 101

Valor Total do Lote: 509,00 (quinhentos e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	SULFITE COLORIDO - CORES VARIADAS PACOTE COM 100	report	RM	100,00	5,09	509,00

LOTE 102 LOTE 102

Valor Total do Lote: 974,00 (novecentos e setenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel almaço A4 56g com pauta e margem 90168 spiral pt 50 fl	tilibra	UND	100,00	9,74	974,00

LOTE 103 LOTE 103

Valor Total do Lote: 135,00 (cento e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canudo plastico para refrigerante pct 80 unid	plazapel	UND	50,00	2,70	135,00

LOTE 104 LOTE 104

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bolinha de isopor 25mm pct com 100 unidades	knauf	UND	20,00	11,00	220,00

LOTE 105 LOTE 105

Valor Total do Lote: 254,80 (duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bolinha de isopor 35mm pct com 100 unidades	knauf	UND	20,00	12,74	254,80

LOTE 106 LOTE 106

Valor Total do Lote: 1.013,20 (um mil e treze reais e vinte centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bolinha de isopor 50mm pct com 100 unidades	knauf	UND	40,00	25,33	1.013,20

LOTE 107 LOTE 107

Valor Total do Lote: 1.756,80 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Bolinha de isopor 75mm pct com 100 unidades	knauf	UND	60,00	29,28	1.756,80

FORNECEDOR: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 29.678.353/0001-27

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Glitter escolar (caixa com 6 cores sortidas)	HONEY CX C/ 6 - 3 GR. CADA	cx	2.000,00	2,75	5.500,00

LOTE 93 LOTE 93

Valor Total do Lote: 10.780,00 (dez mil, setecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Encadernadora para espiral manual A4 e Ofício PEX - 15 fls	LASSANE ESPIRAMATIC - 15 FLS	UNI	20,00	539,00	10.780,00

FORNECEDOR: ISABELA FERREIRA HONORIO - ME - CNPJ: 34.459.942/0001-54

LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	cx	20,00	23,90	478,00

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita grossa, na cor vermelha, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfiriante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe	BIC	cx	20,00	23,90	478,00

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola colorida 23g c/ 06 cores	SPLASH	UND	2.000,00	3,99	7.980,00

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola líquida branca 1kg	PIRATININGA	UNI	50,00	6,900	345,00

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 2.635,00 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Papel Crepom com 10 Unidades Cores Diversas	VMP	UND	500,00	5,27	2.635,00

LOTE 95 LOTE 95

Valor Total do Lote: 4.840,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - BRANCO	PIRATININGA	UND	2.000,00	2,42	4.840,00

LOTE 96 LOTE 96

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - VERDE BANDEIRA	PIRATININGA	UND	2.000,00	2,40	4.800,00

LOTE 97 LOTE 97

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - AMARELO	PIRATININGA	UND	2.000,00	2,40	4.800,00

LOTE 98 LOTE 98

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - VERMELHO	PIRATININGA	UND	2.000,00	2,40	4.800,00

LOTE 99 LOTE 99

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	TINTA GUACHE 250ML - AZUL ROYAL	PIRATININGA	UND	2.000,00	2,40	4.800,00

FORNECEDOR: MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI - CNPJ: 17.063.665/0001-47

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Calculadora Eletrônica de mesa grande, 12 dígitos, visor LCD, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de arredondamento, solar/bateria g10.	gaona	UND	80,00	10,00	800,00

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 7.740,00 (sete mil, setecentos e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	CANETINHA COLORIDA 12 CORES	leo e leo	cx	3.000,00	2,58	7.740,00

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Caneta para cd, dvd/blu-ray retro preta Cx com 12 UND	double marker	cx	10,00	8,80	88,00

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Canetão de boa qualidade (preto ou azul)	kai kai	UND	50,00	1,50	75,00

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 68,00 (sessenta e oito reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g.	maxi	UND	100,00	0,68	68,00

LOTE 30 LOTE 30
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Corretivo líquido, para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18ml.	maxi	UND	50,00	1,00	50,00

LOTE 37 LOTE 37
Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Estilete largo plástico emborrachado - trava automática - Lâmina 18mm - Lâmina de aço carbono extensível interna.	aa	UND	30,00	2,50	75,00

LOTE 40 LOTE 40
Valor Total do Lote: 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	cavia	UND	50,00	0,63	31,50

LOTE 43 LOTE 43
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita auto adesiva larga, transparente, 48mmx45m.	qixiangtape	UND	100,00	2,00	200,00

LOTE 44 LOTE 44
Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cm x 50m.	yongdefei	UND	100,00	7,00	700,00

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
	composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.					

LOTE 46 LOTE 46
Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos c/ brilho	be art	UND	1.000,00	2,70	2.700,00

LOTE 51 LOTE 51
Valor Total do Lote: 14,25 (quatorze reais e vinte e cinco centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Grampos para grameador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	frama	cx	5,00	2,85	14,25

LOTE 55 LOTE 55
Valor Total do Lote: 140,00 (cento e quarenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Kit pincel quadro branco (4 cores)	whiteboard	Kit	20,00	7,00	140,00

LOTE 73 LOTE 73
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Perfurador para papel, com alavanca e estrutura metálica pintadas na cor preta, manual, tamanho grande, para dois furos simultâneos, (tipo central), com capacidade para perfurar 20 folhas de papéis de uma só vez.	dingli	UND	20,00	10,00	200,00

LOTE 75 LOTE 75
Valor Total do Lote: 215,00 (duzentos e quinze reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	pincel marca texto c/ 6 canetas - cores 6 Und	lighter	cx	50,00	4,30	215,00

LOTE 80 LOTE 80
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	Tesoura grande de escritório, 20cm de comprimento (8"), para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	scissors	UND	30,00	3,20	96,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$13.192,75 (treze mil, cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de agosto de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ADEMIR DE OLIVEIRA BENTO
CNPJ N°: 34.854.886/0001-52
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 2.094,50 (dois mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2383/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: AJATONET SISTEMA MULTIMÍDIA EIRELI - ME
CNPJ N°: 15.465.267/0001-21
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 7.378,80 (sete mil, trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2384/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná
CONTRATADO: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME
CNPJ N°: 08.633.788/0001-85
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 5.072,35 (cinco mil e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2385/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA
CNPJ N°: 09.441.306/0001-58
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 49.664,50 (quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2386/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
CNPJ N°: 29.678.353/0001-27
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 16.280,00 (dezesseis mil, duzentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2387/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ISABELA FERREIRA HONORIO - ME
CNPJ N°: 34.459.942/0001-54
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 35.956,00 (trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO N° 2388/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 50/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI
CNPJ N°: 17.063.665/0001-47
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a Aquisição de Material de Expediente destinados a Secretaria Municipal de Educação, Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil
Valor Global: R\$ 13.192,75 (treze mil, cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos).

DATA DE ASSINATURA: 17 de agosto de 2020.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 17 de agosto de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	
Estado do Paraná	
Exercício: 2020	
TERMO DE ADITIVO	
5º Termo aditivo do contrato nº.2131/2019, decorrente de Pregão nº 56/2019 de Contratação de Empresa para execução de serviços de suporte técnico na geração, exportação, validação e verificação de pendências nos módulos da sistema de informações mensais acompanhamento mensal do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.	
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL , pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa NIVEL SOFTWARE E PROCESSAMENTO EIRELI , inscrita no CNPJ sob nº. 26.154.548/0001-80, com sede no endereço , CENTRO, - neste ato representada por MARCIA ROSA DE VASCONCELOS SILVA , portador do RG nº., portador do CPF sob nº 376.762.702-78, acordam por meio deste o que segue:	
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO	
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilação do Prazo de Vigência término 10/09/2021 com finalidade de De acordo com ofício do Departamento de Contabilidade com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.	
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS	
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.	
FAXINAL 09 de setembro de 2020.	
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07	CONTRATADA NIVEL SOFTWARE E PROCESSAMENTO EIRELI CNPJ:261.545.480-00180
_____ PREFEITO MUNICIPAL	_____ MARCIA ROSA DE VASCONCELOS SILVA RG: CPF:376.762.702-78 REPRESENTANTE LEGAL

www.atotech.com.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 25 de setembro de 2020

Ano 2020 Edição nº 434/2020

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N.º 337/2020

O Senhor **YLSON ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Designar o servidor **JOÃO PAULA DOS PASSOS**, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Administrativo, para ser o responsável pela emissão das Carteiras de Identidade e demais serviços determinados pelo Instituto de Identificação do Paraná, a partir de 25 de Setembro de 2020, percebendo os mesmos vencimentos.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 25 de Setembro de 2020.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.